

Protokół Nr XV/19

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 27 grudnia 2019 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 11⁰⁰, a zakończono o godz. 14⁰⁰.

W sesji udział wzięło - 13 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 29 listopada 2019 roku.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok;
 - b) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok:
 - odczytanie projektu uchwały,
 - przedstawienie opinii Komisji Budżetu,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,
 - c) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029;
 - d) rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku;
 - e) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - f) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji;
 - g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu;
 - h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej;
 - i) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa;
 - j) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych;
 - k) zmiany uchwały nr XXXI/209/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 października 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
 - l) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2019/2020;

- m) zmiany uchwały NR XIV/90/19 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.
- 4. Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Osieku w 2019 roku:
 - a) roczne sprawozdania z działalności komisji;
 - b) ocena działalności rady.
- 5. Interpelacje i zapytania radnych.
- 6. Wolne wnioski.
- 7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XIV/19 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 listopada 2019 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał skąd jest różnica w planie dochodów i wydatków.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że w poprzednim roku nie zostały wydatkowane wszystkie środki i zostały przeniesione na rok następny. Te środki nie przepadają z rokiem budżetowym, muszą być uwzględnione w roku następnym.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że w takim razie koncesja na alkohol musi być bardzo droga.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że te środki są wyliczane na podstawie danych otrzymanych ze sklepów i w takiej formie przyjmujemy do budżetu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, 2 radnych głosowało przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/95/19

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2019 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos poinformował, że posiedzenie Komisji Budżetu odbyło się w dniu 17 grudnia 2019 r. W posiedzeniu komisji wzięli udział, Pan Burmistrz, Pani Skarbnik oraz 11 radnych. Po wielu pytaniach do Pana Burmistrza i Pani Skarbnik oraz po wyczerpujących odpowiedziach Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok oraz do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy osiek na lata 2020-2029.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała w całości opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do projektu budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok. Następnie wyjaśniła kwestię środków na doksztalcanie nauczycieli, które są dobrze wyliczone i jest to uzgodnione z Regionalną Izbą Obrachunkową. Środki te są ujęte razem dla nauczycieli i obsługi.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy nie ma rozgraniczenia w paragrafach.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jest ujęte w jednym paragrafie dla obsługi i nauczycieli. Natomiast są do tego listy płac. Jest to kwota 0,8% od wynagrodzeń w skali roku.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że tworzy się rezerwy co roku, ogólną i kryzysową. Co się z nimi dzieje, czy to jest skonsumowane co roku.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że rezerwa ogólna jest co roku rozdysponowana, a rezerwa kryzysowa jest rozdysponowana tylko wtedy, jeżeli wystąpi jakiś kryzys. W tym roku częściowo była ta rezerwa rozdysponowana.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał co się dzieje z resztą rezerwy kryzysowej.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że reszta rezerwy kryzysowej musi zostać.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że kolejny rok jest odkładana ta rezerwa i ona chyba rośnie.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że rezerwa ta nie rośnie, kończy się z rokiem budżetowym. Na kolejny rok uchwalamy nowe stawki, ponieważ zmienia się wysokość budżetu.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał co się dzieje z tą rezerwą nie wykorzystaną.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że z rokiem budżetowym przepada ta rezerwa. Nie możemy jej przeznaczyć na coś innego. Rezerwa jest tylko zaplanowana i zostaje jako środki na rachunku bankowym.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał o paragraf 9 uchwały, limity zobowiązań z tytułu kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.600.000,00 zł. Czy wracamy do tego samego tematu co rok temu i czy tamten kredyt został spłacony.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że kredyt został spłacony.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy uruchomiony górny limit tej kwoty i w zależności od potrzeb możemy z niego korzystać. Dodał, że wszystko w roku budżetowym jest spłacone.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy taki kredyt jest korzystny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie jest wykorzystywany w całości i tylko w sytuacji gdy zajdzie taka potrzeba, np. kiedy nie otrzymamy jeszcze subwencji, a trzeba wypłacać wynagrodzenia nauczycieli. Są różne sytuacje, ale kredyt ten jest spłacany na bieżąco i planowany w budżecie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał czego dotyczy punkt 7 zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa w §9, niniejszej uchwały.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że to dotyczy tego kredytu, o którym mowa w §9.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na ostatniej Komisji Budżetu było wielu radnych, którzy zabierali głos w sprawach bardzo istotnych. Żeby nie powtarzać tych tematów zawnioskował, aby Przewodniczący Komisji Budżetu odczytał protokół z komisji.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że protokół jest w brudnopisie, będzie sporządzony w późniejszym terminie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawnioskował, aby zrobić godzinna przerwę w celu przepisania protokołu. Poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie ma przygotowanego protokołu w dniu dzisiejszym.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku. Komisja wydaje opinię, która była wskazana przez Przewodniczącego Komisji. Komisja trwała prawie dwie i pół godziny, pytań było dużo, na które zostały udzielone odpowiedzi.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku poprosił, aby Przewodniczący przedstawił w sposób skrótowy najważniejsze tematy z posiedzenia Komisji.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu odpowiedział, że było wiele tematów poruszanych i nie jest w stanie teraz przytoczyć wszystkiego. Protokół będzie do wglądu. Dodał, że nigdy nie było praktykowane odczytywanie protokołu Komisji na posiedzeniu Rady.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że Pan Przewodniczący Komisji powinien być przygotowany na dzisiejszą sesję.

Pan Piotr Dziejczak – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że protokół nie musiał być przygotowany na dzisiejszą sesję. W ramach głosowania nad projektem uchwały budżetowej odczytuje się opinię Komisji Budżetu, nie przedstawia się całego protokołu. Jeżeli była wola odczytania protokołu, to któryś Radny powinien wcześniej złożyć taki wniosek.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że osoba odpowiedzialna za daną komisję powinna być szczegółowo i merytorycznie przygotowana.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że tak jak Radni już powiedzieli na posiedzeniu Komisji Budżetu uczestniczyło jedenastu Radnych. Była poruszana szeroka tematyka, rozmowy trwały ponad dwie i pół godziny. Dodał, że wiedzę jaką uzyskali Radni zaspokoila szereg potrzeb informacyjnych. Do tej pory nie było praktykowane, aby na sesji budżetowej odczytywać protokół z Komisji. Notatki były sporządzone z posiedzenia Komisji i protokół będzie sporządzony, ale nie w dniu dzisiejszym.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Pan Radny Jońca ma przed sobą projekt uchwały budżetowej i jeżeli ma pytania to nich je zadaje. Pan Przewodniczący miał przedstawić opinię Komisji Budżetu i zrobić to.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zawnioskował o przeznaczenie 30 tys. zł z funduszu alkoholowego na dowóz dzieci do pływalni w Połańcu, w roku budżetowym 2020. Dalej powiedział, że na kolejną sesję należy zrobić zmiany do budżetu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że przychody z funduszu alkoholowego w znacznej większości są przeznaczone funkcjonującą świetlicą socjoterapeutyczną. Około pięćdziesięciorga dzieci z domów o niższym standardzie materialnym uczestniczy w tej świetlicy. Mają zajęcia, wyjazdy, spotkania. Pozostała kwota jest rozdysponowana na potrzeby sołectw, mieszkańców. Sołtysi i Radni o tym wiedzą. W tym roku realizowaliśmy projekt przez dwa i pół miesiąca i dowoziliśmy dzieci na basen. Czy Pan Radny chce przesunąć te środki ze świetlicy, czy ewentualnych potrzeb sołectw.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że te środki są również przeznaczone na utrzymanie komisji alkoholowej.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, iż wie, że dzieci były wożone na basen. To były dzieci z klas 1-3. Dodał, że rodzicom chodzi o zorganizowanie takich wyjazdów dla wszystkich roczników w szkole. Natomiast, jeżeli te środki są już rozdysponowane to należy się zastanowić skąd przeznaczyć takie środki. Mamy swój autobus, dzieci będą sobie bilety płacić. Nie chodzi o to, aby gmina finansowała wejście na

basen. Chodzi o sam transport, kiedyś było to praktykowane. To nie jest pomysł nie do zrealizowania.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że jeżeli dyrekcja, nauczyciele i rodzice widzą potrzebę takich zajęć i pogodzą je z zajęciami pedagogicznymi to nie widzi przeszkód. Nie ma potrzeby zmian w budżecie, to jest kwestia autobusu i kierowcy. Dodał, że nigdy nie odmawiał takich wyjazdów, było to już realizowane.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jeżeli będą chętni dzieci to można taki wyjazd uzgodnić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak oczywiście, nie ma problemu, jest otwarty na takie rozmowy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na Komisji pojawiło się jedenastu Radnych. Padło szereg pytań, czy teraz na sesji mamy od początku te tematy poruszać. Tematy, które były poruszane były głęboko przemyślane.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że na Komisji było jedenastu Radnych obecnych. Kto był zainteresowany zadał pytanie, została mu udzielona odpowiedź. Posiada wiedzę na temat budżetu, kto nie przyszedł uznał, że projekt budżetu wraz z uzasadnieniem jest wystarczający. Dalej zapytał komu Pan Radny chce ponownie przedstawiać i podnosić na nowo tematy, jakie były poruszane na Komisji.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że na Komisji nie było Sołtysów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powtórzył jeszcze raz, że w Komisji uczestniczyło jedenastu Radnych, którzy byli bardzo zaangażowani. Było zadanych mnóstwo pytań i razem z Panią Skarbnik starali się odpowiedzieć na wszystkie pytania. Ma nadzieję, że została wyczerpana cała tematyka. Dodał, że przed nami jest trudny budżet na 2020 rok. Mamy malejące przychody i większe koszty. Życzyłby sobie, aby ten budżet był dość solidny i pozwalał na realizację wielu zadań. Dyskutowaliśmy z Radnymi i przyznali rację, każdy widzi jakie są dochody, jakie koszty. Taka jest sytuacja i taka jest rzeczywistość, mamy pozytywną opinię RIO i z tego jest zadowolony. Natomiast nie jest zadowolony z tego, że nie mamy odpowiednich środków na inwestycje. Spłacamy zobowiązania i niestety musimy pokryć rosnące koszty bieżące. Tu jest problem i wszyscy o tym wiemy.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej zabierając głos powiedziała, że wiele razy zgłaszała zakup koparko-ładowarki. Nie znalazła się ona w tym budżecie. Dalej zawnioskowała, że jeżeli będą jakieś przesunięcia w budżecie i znajdą się jakieś środki to powinno się zainwestować w naszą „komunalkę”. Brakuje podstawowego sprzętu. Dalej powiedziała, że mamy przyznane pieniądze na cztery drogi przeciwpowodziowe i chciałaby aby znalazły się środki przynajmniej na dwie. W Niekrasowie od Pana Sołtysa w kierunku kościoła droga jest w bardzo złym stanie, warto wykorzystać te środki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odnośnie punktu pierwszego powiedział, że stan naszej „komunalki” jest opłakany. Wszystkie obecne sprzęty są stare i wymagają nakładów finansowych. Chętnie by zakupił ciągnik, koparko-ładowarkę i samochód ciężarowy. Z drugiej strony są sypiące się budynki OSP, samochody strażackie,

rowy, drogi, przepusty. Skąd my wiemy, że w 2020 roku znowu nie będzie podwyżek w oświacie, że najniższa krajowa nie pójdzie w górę, cena wody. Budżet mamy jeden, mamy jeszcze do spłacenia 9 milionów kredytu konsolidacyjnego. Natomiast w kwestii dróg, to są zakwalifikowane jako drogi powodziowe, one czekają. Jeżeli pojawią się środki finansowe wtedy wnioskujemy o remont i otrzymujemy dofinansowanie, ale musimy mieć 20% udziału własnego.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że nasz udział to 10% i 10% powiatu, bo to jest droga powiatowa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek przyznał Pani Radnej rację, że wkład gminy to 10%. Jeżeli znajdą się środki to z chęcią będzie remontował drogi.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku powiedziała, że jeżeli nie będziemy stopniowo remontować to później na raz też nie damy rady. Na wiosnę musimy zakupić „komunalce” podstawowe sprzęty, ponieważ nie mają czym pracować.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że drobny sprzęt będziemy kupować.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że musimy znaleźć środki, bo jeżeli nie będziemy wykonywać podstawowych prac to co roku będzie gorzej. Mieszkańcy ciągle nas pytają co się dzieje, że ciągle nie ma pieniędzy. Dodał, że musimy pisać projekty. Podejrzewa, że w przyszłym roku będzie jeszcze gorzej z finansami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że informował, iż z siarki straciliśmy około pół miliona złotych, w oświacie wygenerowały nam się wyższe koszty o 80 tys. zł miesięcznie, a subwencji uzupełniającej dostaliśmy 37 tys. zł, woda poszła w górę, energia elektryczna powróciła do stawek sprzed czerwca, koszty najniższej krajowej. Dodał, że teraz piszemy projekt na centra opiekuńcze w Bukowej. Jest to bardzo potrzebne, ponieważ płacimy około 350 tys. zł za pobyt naszych mieszkańców w DPS. Jeżeli uda się tylko dostać dofinansowanie to będziemy to realizować. Powrócimy do tematu „ledów”. Musimy mieć też środki na wkład własny, musimy te środki zabezpieczyć w budżecie. Dodał, że w tej chwili jest możliwość pozyskania środków na samochód pożarniczy, ale gmina ma zabezpieczyć 300 tys. zł. Znajdziemy te środki? Żeby starać się o cokolwiek musi być zabezpieczony udział własny gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli chodzi o koszty, zwłaszcza w oświacie. We wszystkich szkołach podstawowych to te koszty są do 1,5 mln zł, a w Osieku jest to kwota 6.100.000,00 mln zł. To jest połowa całych kosztów, musimy coś w tym kierunku zrobić. Trzeba tu poczynić oszczędności.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że największe koszty generuje pracownik. Dzieci jest coraz mniej, klasy nie są liczne. Siatka godzin jest bez względu na ilość dzieci w klasie. Subwencję dostajemy na dziecko, około 7 tys. zł. Nie ma gimnazjum, kończy się szkoła średnia, zamykamy całe piętro. Żeby ludzi nie zwalniać zaproponowaliśmy $\frac{3}{4}$ etatu, a pasowałoby zwolnić pięć osób tak jak mówi Pan Radny i mamy niższe koszty. Tak wygląda sytuacja w oświacie, szkoły żadnej nie zlikwidujemy a zadania musimy realizować.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na ostatniej Komisji Budżetu zadał pytanie jakie oszczędności władza gminy planuje w poszczególnych paragrafach. Jedynymi oszczędnościami są oszczędności związane z $\frac{3}{4}$ etatu. Żeby w coś zainwestować to z czegoś trzeba zrezygnować. Dalej powiedział, że dostał odpowiedź, że przewiduje Pan Burmistrz zwolnienia kilku osób. Jeden etat w Bibliotece, dwa etaty w Opiece Społecznej, dwa etaty w Urzędzie. Dodał, że zrozumiał, iż jedyne oszczędności to są te marne grosze z $\frac{3}{4}$ etatu i zwolnienia. Temat śmieci został zamieciony pod dywan.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zmniejsza się zakres obowiązków i za tym powinny iść cięcia w etatach. Jest perspektywa w kolejnych latach odejścia na emerytury, to osoby z $\frac{3}{4}$ etatu będą powracały do pełnych etatów. Dodał, że Pan Radny zadał takie pytanie i odpowiedział, że w GOKu będą obniżone etaty, w Bibliotece, w Urzędzie dwa etaty i w Opiece dwa etaty. Wszędzie tak jest, w każdej szkole. Jeżeli chodzi o temat śmieci to nie został zamieciony pod dywan. Zobaczymy jak będzie od nowego roku w innych gminach 14 zł, 18 zł nawet 24 zł od osoby. U nas te nieczystości nie są tak drogie. Dodał, że problem śmieci jest i będzie narastał. Obserwujemy, wyciągamy wnioski i wtedy dyskutujemy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że ministerstwo zleciło regionalnym izmom, aby przeprowadziły kontrole spółek zarządzających śmieciami. Czym podyktowane były tak ogromne ceny za śmieci. Ten temat będzie na pewno dalej drążony.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że muszą być daleko idące przesunięcia w tym budżecie. Dodał, że nie mówi o chodnikach, ale np. przy drodze powiatowej w Ossali są dziury w poboczach, które zagrażają bezpieczeństwu. To jest duża wieś, jest tam szkoła. Musimy coś z tym robić. Podobna droga jest w Niekrasowie, zabezpieczenie poboczy nie wymaga bardzo dużych nakładów. W tym budżecie nie ma środków na jakiegokolwiek inwestycje. Jedyna inwestycja to kawałek drogi w Szwagrowie.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Osieku nie robi się żadnych inwestycji. Jak Pan Burmistrz ubiegał się o stanowisko Burmistrza miał hasła, że wybudujemy ścieżkę rowerową od Osieka w kierunku Zawidzy, szatnię na boisku sportowym, elewacje na remizie. Dodał, że analizując WPF to w przyszłych latach mamy do spłacenia drakońskie raty kredytu. Kiedy zaczniemy jakąś inwestycję, jak nie teraz. Trzeba wspólnie szukać tych pieniędzy, żeby chociaż poprowadzić jedną inwestycję w Osieku. Nie piszemy wniosków, odnośnie szatni to Pani Poseł Krupka powiedziała, że wpłynął niekompletny wniosek, to jakich mamy pracowników. Pan powinien zatrudniać takich ludzi, aby się znali, a nie blokowali miejsce pracy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że odnośnie szatni to chodziło o końcowy projekt pozwolenia na budowę, która nie była wymagana na etapie składania wniosku. Dalej powiedział, że budowa szatni na stadionie to jest wydatek 1.400.000,00 zł. Pięćdziesiąt procent możemy pozyskać, a skąd wziąć 700.000,00 zł. Dodał

jeszcze raz, że bardzo wzrosły nam koszty oświaty, najniższej krajowej, wody, energii. Co będziemy mogli będziemy realizować, ale musimy mieć środki na wkład własny.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jedyną nadzieją jest polityka rządu Morawieckiego, który daje nadzieję, że będzie nam się poprawiać. Dodał, że innej możliwości nie widzi. Było składane szereg interpelacji, na które były odpowiedzi, że jak będą pieniądze to będziemy robić. Dlaczego drobne rzeczy, nie wymagające dużego nakładu finansowego nie są realizowane. Dalej powiedział, że młodzież chce ćwiczyć ale nie ma szatni. Z drugiej strony nie rozumie dlaczego musi być zaprojektowana szatnia za 1.300.000,00 zł a nie za 200.000,00 zł, 300.000,00 zł. Dlaczego musi być taka droga szatnia w Osieku.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile Posterunek Policji w Osieku będzie kosztował budżet gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że podpisał umowę przedwstępną i zadeklarowaliśmy udział własny gminy 250.000,00 zł. Na rok 2020 zabezpieczyliśmy 56.000,00 zł i na rok 2021 zadeklarowaliśmy 140.000,00 zł. Dodał, że trudno mu powiedzieć ile będzie kosztowało całe zadanie. Przetarg ma być ogłaszany styczeń, luty. Wszelkie formalności są już spełnione, jeżeli będzie cena po przetargu uzgodniona to poinformuje. Liczy, że uda się po latach reaktywować Posterunek Policji w Osieku.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej zabierając głos zapytał, czy w powiecie staszowskim w jakiejś gminie była zorganizowana akcja oszczędnościowa w temacie $\frac{3}{4}$ etatu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że trudno mu powiedzieć. Jak rozmawiał z wójtami i burmistrzami to zastanawiali się nad redukcją etatów. Dodał, że nie ma do końca wiedzy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej powiedział, że rozmawiał z pracownikiem z gminy Łubnice, która jest biedniejsza i był zdziwiony, że takie kroki zostały podjęte w Osieku. Jeżeli chodzi o najniższą krajową to zaniedbania poprzednich rządów, rząd PiS chce naprawić. Dodał, że droga $\frac{3}{4}$ etatu nie jest dobrą drogą z tego względu, że rząd PiS programy socjalne i podwyżki wdraża. Na początku 2021 roku najniższa krajowa ma wzrosnąć o 400 zł. Wtedy nie pomoże odejście dwóch czy trzech pań na emeryturę, nie pokryją tej różnicy. Jeżeli osoby z dwudziestoletnim, trzydziestoletnim stażem pracy zostały tak potraktowane, to dobrze wiemy jaką będą mieć emeryturę. Będzie w granicach 1100,00 zł 1200,00 zł. Przy wzroście cen ci ludzie będą mieli emerytury głodowe. Dodał, że zwolnienia młodszych osób dla dobra części są nawet wskazane. Plan oszczędnościowy dotyka osób, które mają długi okres stażowy.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał jak będzie wyglądać nasza gmina w oczach jednostek nadrzędnych. Gmina, w której działa się wbrew intencjom rządu. Intencja rządu jest taka żeby poprawić sytuację życiową dla najmniej zarabiających. My jako Rada godzimy się na takie działania. Jest jeszcze czas i należy się z tego jak najszybciej wycofać, ze względów wizerunkowych. Do pierwszego stycznia mamy jeszcze kilka dni. W skali gminy przynosi grosze, a niesie za sobą ogromny smród.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku wracając do Posterunku Policji powiedział, że za Burmistrza Wawrzekiewicza były przekazane cztery transze po 15.000,00 zł. Teraz przekazujemy kolejne pieniądze, a nie widać żadnej roboty. Nie ma współpracy, gdzie indziej powstają posterunki na szczerym polu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że są odpowiednie procedury i wymagania co do budynku. Dodał, że swego czasu był problem z wykonawcą. Zgłosił się ktoś do przetargu, potem okazało się, że się wycofał. Odnośnie tych płaconych transz to było zupełnie co innego.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że przy likwidacji Policja odeszła stąd dobrze wyposażona, z dwoma samochodami, czy to wszystko wróci.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jeżeli powstanie posterunek to nie przyjdą tu z „gołymi rękami”.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że nie ma złych intencji ze strony Komendy Wojewódzkiej. W związku z rezygnacją wykonawcy cała procedura się przedłużyła w czasie, trzeba było ogłaszać na nowo przetarg. Dopiero teraz jest kompletna dokumentacja, pozwolenia i zgoda Komendy Głównej na realizację tego zadania. Wszystko idzie w dobrym kierunku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 9 radnych, 1 radny głosował przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/96/19

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2020 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/97/19

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2020-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3d

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/98/19

w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3e

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/99/19

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3f

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/100/19

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3g

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu .

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/101/19

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3h

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kto opracował plan pracy Komisji, bo nie przypomina sobie, aby ktoś z nim konsultował ten plan pracy.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odpowiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji, na którym był obecny Pan Radny przedstawiony został schemat planu pracy, który był głosowany i nikt nie był przeciwny. W związku z tym był Pan Radny zapoznany z planem pracy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/102/19

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3i

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pytał wielokrotnie czy stałe komisje opiniują projekt budżetu. Dodał, że przy obowiązującym statucie nie ma takiej możliwości. Następnie zapytał Przewodniczącego Komisji Infrastruktury czy jest zadowolony z pracy Komisji.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zabierając głos pokrótce przedstawił zasoby mieszkaniowe gminy. Dodał, że w Pliskowoli będą lokale do sprzedaży i Komisja wnioskuje, aby zainteresowani lokatorzy mieli prawo pierwokupu tych lokali. Komisja wnioskuje również, aby wygospodarować jakieś środki w budżecie, aby zwiększyć lokale mieszkaniowe na terenie gminy. W kwestii oceny zaplanowanych inwestycji na 2019 rok nie udało się wszystkiego wykonać ze względu na brak środków w budżecie. Zostały natomiast wykonane inwestycje w ramach funduszu sołectkiego. Zostały również wykonane drobne remonty dróg, przycięcie gałęzi. Z większych inwestycji była wymiana stolarki okiennej w Zespole Szkół w Osieku, zewnętrzna siłownia w Osieku, czyszczenie zbiorników przepompowni w Sworoniu i naprawa automatyki. Dalej powiedział, że Komisja wnioskuje o zwiększenie środków finansowych na drogi gminne i powiatowe.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w ogólnym odczuciu fundusz sołectki działa prawidłowo. Z tego co wie, to fundusz jest zasługą Pana Burmistrza. Dodał, że analizując projekt budżetu, to dużo jest inwestycji w ramach funduszu sołectkiego.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zostało w Osieku zdemontowane lustro i należałoby to zabezpieczyć.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa odpowiedział, że należy to zgłosić Panu Kierownikowi, ponieważ na terenie gminy, po okresie świątecznym jest dużo zdewastowanych znaków. Powinna się tym również zająć policja.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy nie można zmienić wyjazdu z Suchowoli, bo ten jest niezbyt wygodny i niebezpieczny.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa odpowiedział, że ta droga była ujęta do remontu, później została przesunięta. Możemy w tym temacie interweniować do powiatu. Dodał, że przy tej drodze jest również potrzebny chodnik i na pewno będą interwencje w temacie tej drogi.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów

za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/103/19

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3j

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/104/19

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3k

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/209/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 października 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał ile do tej pory wynosiła stawka.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że stawka wynosiła 11 zł nie była podnoszona od 2009 roku. Stawkę i tak ustala się procentowo w stosunku do dochodów.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy te koszty przekładają się na tę chorą osobę.

Pani Magdalena Wilk – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku odpowiedziała, że wzrosną te opłaty, ale to są bardzo niskie kwoty odpłatności za godzinę.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/209/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 października 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/105/19

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/209/09 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 26 października 2009 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3I

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2019/2020.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy była wcześniej taka uchwała.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że nie było takiej uchwały, ponieważ nie było takiego obowiązku.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest dużo takich osób, które będą z tego korzystać.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy żaden z rodziców nie dowozi dziecka swoim środkiem transportu. Co nie oznacza, że w przyszłości taka sytuacja może zaistnieć.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy te ceny są stałe, czy ruchome i czy jest przyznawany limit kilometrów. Jak to będzie rozliczane.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że to jest cena na dany rok szkolny. Natomiast odnośnie kilometrów, to jest obliczana za pomocą algorytmu odległość dziecka z domu do ośrodka. Co do rozliczenia, to będzie podpisywana umowa między burmistrzem a rodzicem.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2019/2020. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za

głosowało 13 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/106/19

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Osiek na rok szkolny 2019/2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3m

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XIV/90/19 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XIV/90/19 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XV/107/19

w sprawie zmiany uchwały NR XIV/90/19 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta i Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4a

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że wszystkie komisje, zgodnie ze statutem, złożyły sprawozdania w terminie.

Do sprawozdań nikt nie miał pytań.

Ad. 4b

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku podsumował pracę Rady Miejskiej w Osieku w upływającym roku. Jednocześnie podziękował Panu Dariuszowi Sosnowskiemu za prowadzenie sesji podczas jego nieobecności.

Ad. 5

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos przywitał i podziękował za przybycie Panu Zbigniewowi Wiącek - Radnemu Rady Powiatu Staszowskiego.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos podziękował Panu Burmistrzowi i pracownikom za pozyskanie środków na zbiórkę eternitu.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy wycinka krzaków wzdłuż dróg gminnych została zakończona.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma Kierownika i sprawdzi na jakim etapie jest wycinka. Dodał, że skoro padło pytanie, to ma rozumieć, że są jakieś braki. Dalej poprosił o zgłaszanie takich sytuacji.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy w tym roku gmina będzie uczestniczyć w programie funduszu dróg samorządowych na drogi gminne.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli się nic nie zmieni w kwestii budżetu to nie przewidujemy. Dodał, że będziemy na bieżąco oceniać nasze możliwości finansowe.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy z dróg powodziowych gminnych będzie któraś robiona z tych programów. Dodał, że kolejka do remontu tych dróg jest dość duża.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli stwierdzimy, że nas na to stać to będziemy je realizować.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił aby Pan Burmistrz podjął interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych odnośnie remontu skrzyżowania przy dawnej szkole w Bukowej. W tej sprawie poprosił również o poparcie Pana Radnego Powiatowego Zbigniewa Wiącek. Dodał, że ostatni remont skrzyżowania nic nie dał, są jeszcze większe dziury.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jak wiele innych dróg powiatowych droga w Ossali jest nie remontowana. Dalej zapytał, czy nie znalazłyby się pieniądze na utwardzenie poboczy przy drodze powiatowej w Ossali. Pobocza są bardzo wąskie, a w niektórych miejscowościach ich nie ma. Druga sprawa, jeżeli chodzi o drogi gminne, to są one wąskie i dochodzi do sytuacji kolizyjnych, a wystarczy przewidzieć w budżecie środki na mijanki, które są w sposób jednoznaczny określone w przepisach drogowych.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że płacimy za konserwację oświetlenia ulicznego, a po zgłoszeniu jakiejś usterki naprawa przeciąga się w czasie. Powinno być to jakoś ustalone czasowo.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że płacimy i zgłaszamy, a z realizacją różnie to bywa. Niekiedy trwa to kilka dni, a niekiedy kilka tygodni. Po prostu musimy interweniować.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powrócił do tematu funduszu sołeckiego, aby mógł być wkładem własnym do powiatu.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że fundusz sołecki ma być przeznaczony na zadanie własne gminy.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy do funduszu dróg samorządowych fundusz sołecki może być wkładem własnym.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli będzie to nasza droga gminna, to może być wkładem własnym.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos, korzystając z obecności Pan Radnego Powiatowego podziękował za wyczyszczenie i odnowienie rowu przy drodze powiatowej w miejscowości Trzcianka. Dodał, że zostało to wykonane profesjonalnie. Jednocześnie poprosił o wyczyszczenie rowów przy drodze powiatowej w Tursku Wielkim od ośrodka zdrowia w kierunku Turska Małego.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Powiatu zabierając głos powiedział, że Rada jest organem stanowiącym, a w tej chwili stała się organem płacząco – dziękczyniącym. Dodał, że trzeba po prostu te zadania egzekwować i uzgadniać. Podziękowania owszem, ale należy trzymać jakiś fason.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatu Staszowskiego zabierając głos w pierwszej kolejności pogratulował Radzie uchwalenia budżetu na 2020 rok. Następnie odniósł się do pytań, które padły w poprzednim punkcie porządku obrad. Odnośnie pytania Pana Radnego Dariusza Sosnowskiego, to będzie to skrzyżowanie remontowane w najbliższym czasie. Odnośnie pytania Pana Radnego Adama Burczy, to zgłosi ubytki w poboczach w Ossali. Odnośnie pytania Pana Radnego Tadeusza Szady, to będzie należało, aby rowy były wyremontowane.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będą wykonane progi zwalniające na terenie gminy Osiek. Tych progów było zgłaszane kilka.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Powiatu Staszowskiego odpowiedział, że rozmowa była tylko o progach w miejscowości Niekrasów. Zebrała się w tym temacie komisja 29 października 2019 r. i ustaliła stan istniejący tej drogi. Dodał, że może przeczytać te ustalenia.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że może to nie wszystkich interesować, dlatego poprosił o przesłanie tego protokołu.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Rady Powiatu Staszowskiego odpowiedział, że nie może przesyłać protokołu, bo to są pisma wewnętrzne Zarządu dróg Powiatowych. Dostaje takie pisma do wglądu, jeżeli Pan Radny będzie chciał ten protokół, to musi wystąpić z pismem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Wracając do progów w Niekrasowie powiedział, że droga będzie bardziej oznakowana, znaki są już zakupione i tuż po nowym roku będą ustawiane.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na wcześniejszych sesjach zgłaszał postawienie przystanku w Suchowoli, przy drodze powiatowej. Czy w tym kierunku już się coś wydarzyło.

Pan Zbigniew Wiącek – Radny Rady Powiatu Staszowskiego odpowiedział, że przystanki na drodze powiatowej to zadanie własne gminy. Dodał, że zostały poczynione kroki odnośnie drogi powiatowej w Suchowoli, będzie ona zgłaszana z funduszu dróg samorządowych, ale 10% inwestycji musi dołożyć gmina Osiek.

Pan Tadeusz Ogórek – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos zapytał, czy pielęgniarka w dni wolne od pracy mogłaby chociaż dwie lub trzy godziny dyżurować. Chodzi głównie o zastrzyki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zada to pytanie Pani Kierownik, ale to się wiąże z kosztami.

Pan Łukasz Wielgus – Sołtys Sołectwa Mucharzew zabierając głos powiedział, że pracownicy „komunalki” nie mają podstawowego sprzętu do pracy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ostatnio były naprawiane sprzęty. Dodał, że przydałyby się jeszcze inne sprzęty, spróbujemy to przeanalizować i doposażać na bieżąco.

Pan Łukasz Wielgus – Sołtys Sołectwa Mucharzew zabierając głos wrócił jeszcze do tematu koparko-ładowarki, czy jest możliwość, aby ze środków funduszu sołectkiego zakupić taki sprzęt.

Pani Krystyna Wiącek – Sołtys Sołectwa Strużki zabierając głos zapytała Pana Sołtysa czy rozmawiał ze wszystkimi Sołtysami na temat zakupu tej koparko-ładowarki. Dodała, że w jej miejscowości mieszkańcy założyli sobie inny plan realizacji. Na ten temat musieliby Sołtysi rozmawiać z mieszkańcami. Trzeba uszanować plany mieszkańców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że rozmawiał na ten temat z Sołtysami, ale oni liczą się również z mieszkańcami. Dodał, że chętnie by realizował wiele zadań, ale musimy się liczyć z naszymi możliwościami finansowymi. Jest ogrom potrzeb.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że świetlica w Strużkach, która jest w fazie realizacji jest wspólnie tworzona z Kołem Gospodyń Wiejskich. Dodał, że chcą utworzyć izbę pamięci, która by organizowała prezentacje eksponatów z terenu parafii Niekrasów oraz z terenu całej gminy. Chodzi tu o działalność w okresie okupacji oddziału „Jędrusie”. Dalej zaapelował do Radnych i Sołtysów, którzy posiadaliby dokumenty albo przedmioty mające wartość dla izby pamięci, to bardzo prosi o kontakt. Bylibyśmy Państwu wdzięczni.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos złożył życzenia z okazji zbliżającego się 2020 roku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady
Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak